лАr\

Ф

глАвА г@р@дGког@ округА т@льятти
пл, Свободы, д, 4, r Тольятти, ГСП, Самарская область,445011

тел.: (8482) 54З-744, 3-266, факс: (8482) 54}66в,544-219, E-mail: tgl@tgl,ru, httр://тольятги,рф

-N9 Председателю |умы
городского округа Тольятти

г

,'///
На Ns

_l
Остулину Н.И.

уважаемый Николай Иванович!

Направляю Вам для рассмотрения на заседании .Щумы городского

округа Тольятти пакет документов по вопросу <О внесении изменений в

Положение о порядке передачи в безвозмездное пользование, аренду и

субаренду имущества, являющегося муниципальной собственностью

городского округа Тольятти, утвержденное решением Rумы городского

округа Тольятти от 29.01.2020 ЛЬ468).

Прошу рассмотреть вопрос на заседании !умы городского округа

Тольятти 19.01.2022 года,

Докладчик: Сорокина Инна Олеговна-руководитель департамента по

управлению муниципальным имуществом алминистрации городского

округа Тольятти.

Содокладчик: Козлова Марина Александровна-руководитель

департамента культуры администрации городского oкpyl,a Тольятти.

Сведения о проведенной оценке реryлирующего воздействия.

11риложение 1. Проект решения Щrмы городского округа Тольятти -

1л.
2. ПояснителыlаJI записка - на 1 л.
3. Финансово-экономическое обоснование - на 1 л.

4. Заключение об оценке реryлируIощего воздействия -

на3л.

Н.А. Ренц

,-V /

l/ /:l ...{-.t

Глава городского округа Тольятти U. ь.,

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

рЕшЕниЕ
Проект

<<О внесениш измененIril в По"поiкение о порядке передачи в
безвозпrездное пользоl}аlIllе, аренду и субареtlлу rlмущества,
являIощегося мунllцIlпальнOt"I собственtlостьltr f ородского

округа Тольяттrl, утвер:r\ценпое решенllе}t Думы городgц916
округа То"пьrrrтн от 29.01.2020 ЛЪ .168)

Рассмотрев изN,Iенения в Гlоло)tение о порядке передачи в безвозмездное
пользование, аренду и субаренду имущества, являющегося муниципальной
собственностью городского округа Тольятти, утвержденное решением Думы
городского округа Тольятти от 29.01,2020 ЛЪ 4б8, руководствуясь Уставом
городского округа Тольятти,, .дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке передачи в безвозмездное
пользование.' аренду и субаренлу имущества, являющегося муниципальной
собственностью городского округа Тольятти, утвержденное решением Думы
городского округа Тольятти от 29.01.2020 Nэ468 (газета Городские ведомости,
2020, 18 февраля;2021., l5 января,5 февраля, l9 октября), следующие
изменения:

1) Пункт 24 дополнить подпунктом 19 следующего содержания:
<l9) социально орие}iтированным некоммерческим организациям высшего
образования, реаJIизующим образовательные программы уровня
<бакалавриат>, (магистратура> по направлению <Образование и
педагогические науки>, <Педагогическое образование>.>;

2) В абзаце втором пункта 25 uифры (1-6, 8-18) заменить цифрами
(1-6,8-19).

2. Опубликовать настоящее решение в газете <Городские ведомости)).
3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального

опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию по муниципа_цьному имуществу, градостроительству и
землепользованию (Лыткин И.В. ).

Глава городского округа

Председатель Думы

Н.А. Ренц

Н.И. Остулин

l/ -// pr а-

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
tiо вопросу (о внесении изменений в Положение о порядке передачи в

безвозмездное пользование, аренду и субаренду имущества, являющегося
муниципальной собственностью городского округа Тольятти, утвержденное

решением Щумы городского округа Тольятти
or 29,01.2020 N! 468>

Разработчиком проекта решения !умы городского округа Тольятти <О
внесении изменений в Полоrкение о порядке передачи в безвозмездное
пользование, аренду и субаренду имущества, являющегося муниципмьной
собственностью городского округа Тольятти, утвержденное решением [умы
городского округа Тольятти от 29.01.2020 Ng 468> (далее - Проект) является
департамент по управлению муниципrшьным имуществом администрации
городского округа Тольятти.

Положение о порядке передачи в безвозмездное поJIьзование, аренду и
субаренду имущества, являIощегося муниципальноЙ собственностью
городского округа Тольятти, утвержденное решением .Щумы городского
округа Тольятти от 29.01.2020 ]Y9 468 (лалее - Положение), определяеr.
основные принципы и порядок лередачи в безвозмездное пользование,
аренду и субаренду имущества, являющегося муниципальной
собственностью городского округа Тольятти.

Проектом предлагается внести в Положение изменения, предусмотрев
возможность предоставления муниципального имущества в безвозмездное
пользование без проведения торгов социально ориентированным
некоммерческим организациям, высшего образования, реализyющим
образовательные программы уровltя <бакалавриат>, (магистратура) по
направлению <Образование и педагогические науки)), <<Педагогическое
образование>.

Настоящий Проект не устанавливает новые и не изменяет ранее
предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами
обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной
деятельности.

авлг Н.А, Ренцгородского округа Lt \ii,, r.,

/J

,ft

Регистрационны й
номер проекта:

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
по вопросу (о внесении изменений в Положение о порядке передачи в

безвозплездное пользование, аренду и субаренду имущества, являющегося
муниципальной собственностью городского округа Тольятти, утвержденное

решением !умы городского округа Тольятти
от 29.0l .2020 N 468>

Глава городско \'* Н.А, Ренц
ого о

.,ý

r

4.. Y\a

'+

)эоа

t-

принятие проекта решения !упlы горолского округа Тольятти <о

внесении изменений в Положение о порядке передачи в безвозмездное

пользование, аренду и субаренлу имушества, являющегося муниципальной

собственностью городского округа Тольятти, утвержденное решением .Щумы

городского округа Тольятти от 29.01.2020 Jю 468) не повлечет изменений

доходной и расходной части бюджета городского округа Тольятти на 2о2\

год и плановый период 2022-202З годов.

указанный проект не отменяет установленные расходные
обязательства и не устанавливает новые расходные обязательства городского

округа Тольятти,

rl

\

е-7-

заключение
об оцепке реryлирующего воздействия проекта муниципальЕого

нормативного правового акта городского округа Тольятти

1. Разработчик проекта муниципального нормативноrо
правового акта:

,Щепартамент по управления муниципальным имуществом
администрации городского округа Тольятти.

2. Вид, наименование проекта муниципального нормативного
правового акта:

Проект решения .Щумы городского округа Тольятти <<О внесении

изменений в Положение о порядке передачи в безвозмездное rrользование,

аренду и субаренду имущества, являющегося муниципальной
собственностью городского округа Тольятти, утвержденное решением Щумы
городского округа Тольятти от 29 .01.2020 Л9 468)> (да,rее - Проект),

3. Щата получения уполномоченным органом отчета о

проведении оценки регулирующего воздействия проекта
муниципального нормативного правового акта: 11.01.2022 г. (письмо

ЛЪ288-вн/5.2 от 1 1.01.2022).
4. Соответствие представленных документов установленным

требованиям:
Требования Порядка проведения оценки реryлирующего воздействия

проектов муниципarльных нормативных правовых актов городского округа
Тольятти, затрагивающих воIIросы осуществления предпринимательской и

инвестиционной деятельности, и экспертизы муниципальных нормативных
правовых актов городского округа Тольятти, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности (далее

- Порядок), утвержденного решением Щумы городского округа Тольятти от

04.03.2020 Л!5 14, соблюдены.
Разработчиком опредеJIена степень реryлирующего воздействия *

средняя. В соответствии с п.lЗ Порядка срок проведения публичных
консультаций составляет 10 рабочих дней. Публичные консультации

проведеныразработчиком в период с20.|2.2021 по 10.01.2022 гг.

Согласно представленному Своду предло;кений, разработчик в

соответствии с п.i5 Порядка известил о проведении публичных
консультаций по проекту нормативного правового акта (далее - EtrIA)
посредством электронной почты:

- Уполномоченного по защите прав предпринимателей Самарской
области;

- органы местного самоуправления городского округа Тольятти;

- общественные объединения в сфере предпринимательской и

инвестиционной деятельности, с которыми органы местного самоуправления

заключили соглашение о взаимодействии в сфере ОРВ: Союз <Торгово-

промышленная палата г.Тольятти>>, Тольяттинское местное отделение

общественной организации малого и среднего предпринимательства
(ОПОРА РОССИИ>, некоммерческое партнерство <Ассоциация
некоммерческих организаций предпринимателей Самарской области
<Взаимодействие>>, общественную организацию <Совет женщин
Автозаводского района г,Тольятти>>, общественную организацию

<Тольяттинский клуб деловых женщин)).

Извещение о проведении публичных консультаций по проекту НПА
иных физических и юридических лиц, органов власти осуществляется

разработчиком исходя из сгrецифики проекта НПА.
В период проведения публичных консультаций предложения по проекту

НПА не поступали.
5. Оценка соответствия результатов выполненной процедуры

оценки регулирующего воздействия целям ее проведения.
Результатьi процедуры оценки реlулирующего воздействия

соответствуют целям её проведения.

б. Оценка соответствия содержания отчета о проведении оценки

регулирующего воздействия установленным требованиям.
Отчет о поведении оцеЕки регулирующего воздействия (далее - Отчет)

соответствует Порядку по форме и содержанию.
7. Оценка эффективности предлагаемого варианта решения

проблемы.
На основании проведенной оценки Проекта с учетом Отчета,

представленного разработчиком, уполномоченный орган считает

эффективным предлагаемый способ правового регулирования.
8. Выводы:
1) О наличии (отсутствии) в проекте муниципального нормативного

правового акта положений, вводящих избыточные обязанности,
запреты, ограничения для субъектов предпринимательской и

инвестиционной деятельности или способствуIощих их введению.
Исходя из информации, представленной в Отчете, Проект не содержит

положений, вводящих избыточные обязанности, запреты, ограничения для
субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или
способствующих их введению.

2) О наличии (отсlтствии) в проекте муflиципального нормативного
правового акта положений, способствующих возникновению
необоснованных расходов субъектов предпринимательской и

инвестиционной деятельности и бюджета городского округа Тольятти.
Согласно представленному Отчету разработчика, в Проекте отсутствуют

положения, способствующие возникновению необоснованных расходов
субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджета
городского округа Тольятти.

Руководитель департамента
экономического развития
администрации городского округа Тольятти

< 1 1> января 2022 r.

И.М. Потапова

н"4 ,,//r'

@/